
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: aagg2012
NO_DOC_EXT: 2021-060606
SOFTWARE VERSION: 11.3.1
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: aagg.supporto@unibo.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S04
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Alma Mater Studiorum – Università di Bologna
Indirizzo postale: VIA ZAMBONI,33
Città: BOLOGNA
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Codice postale: 40126
Paese: Italia
Persona di contatto: Erika Ercolani
E-mail: apap.approvvigionamenti@unibo.it 
Tel.:  +39 0512088680
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.unibo.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.unibo.it/it/ateneo/bandi-di-gara/gare-appalto/forniture/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Istruzione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura e posa in opera di arredi didattici e da ufficio nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della 
Pubblica Amministrazione per i nuovi edifici Ue4 e Ue5 del complesso Navile dell’ Alma

II.1.2) Codice CPV principale
39121000 Scrivanie e tavoli

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Fornitura e posa in opera di arredi didattici e da ufficio nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della 
Pubblica Amministrazione per i nuovi edifici Ue4 e Ue5 del complesso Navile dell’ Alma Mater Studiorum - 
Università di Bologna
La procedura è aperta nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione di 
Consip S.p.A.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)

mailto:apap.approvvigionamenti@unibo.it
http://www.unibo.it
http://www.unibo.it/it/ateneo/bandi-di-gara/gare-appalto/forniture/


2 / 4

Valore, IVA esclusa: 543 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.2) Codici CPV supplementari
39111000 Sedili
39113000 Sedie e sedili vari
39113300 Panchine
39130000 Mobili per uffici
39131100 Ripiani per archiviazione
39136000 Appendiabiti
39151000 Mobili vari
39121000 Scrivanie e tavoli

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH55 Bologna

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura e posa in opera di arredi didattici e da ufficio nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della 
Pubblica Amministrazione per i nuovi edifici Ue4 e Ue5 del complesso Navile dell’ Alma Mater Studiorum - 
Università di Bologna.La presente procedura riguarda l’affidamento di un appalto avente ad oggetto le categorie 
merceologiche
indicate nel Capitolato Tecnico generato dal Sistema alle condizioni tutte espressamente stabilite nella
documentazione relativa allo stesso Appalto Specifico.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Aggiudicazione di un appalto senza previa pubblicazione di un avviso di indizione di gara nella Gazzetta ufficiale 
dell'Unione europea nei casi elencati di seguito
• L'appalto non rientra nel campo di applicazione della direttiva
Spiegazione:
L'appalto specifico è stato indetto nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica 
Amministrazione ai sensi dell'art.55 D.lgs 50/2016 per la fornitura di arredi didattici e da ufficio per i nuovi edifici 
Ue4 e Ue5 del complesso Navile dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, istituito da Consip S.p.A. 
con bando inviato per la pubblicazione alla GUUE in data 18.06.2018; per l'appalto specifico ex art. 98 comma 4 
D.lgs 50/2016 è prevista la pubblicazione del solo avviso di aggiudicazione.

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo



3 / 4

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 3788/2021

Denominazione:
CONTRATTO PER LA FORNITURA DI ARREDI DIDATTICI E DA UFFICIO PER I NUOVI EDIFICI UE4 E UE5 
DEL COMPLESSO NAVILE NELL’AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE PE

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
04/05/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 6
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 6
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Arredi 3N dei Fratelli Nespoli S.r.l.
Città: Giussano
Codice NUTS: ITC4D Monza e della Brianza
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 543 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale
Indirizzo postale: Strada Maggiore, 80
Città: Bologna
Codice postale: 40125
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Termini di presentazione del ricorso: 30 giorni dalla data di pubblicazione del bando sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Segreteria Generale TAR Bologna
Città: Bologna
Paese: Italia



4 / 4

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
06/05/2021


